
Scheda	supporto	sviluppo	tema	dell’anno	AISA	
	
	
	
	
Testo	biblico:	Giovanni	21:1-14	
	
	
	
	
Tema	centrale:	
	
Gesù	riempie	le	nostre	reti	
Gesù	ci	aiuta	a	fare	quello	che	dobbiamo	fare	
Gesù	ci	sorprende	
	
	
	
	
Applicazione:	
	
Nelle	nostre	azioni	quotidiane	dobbiamo	affidarci	a	Dio,	anche	se	sembrano	fallire,	perché	
avremo	successo.		
Gesù	aumenta	il	valore	di	quello	che	peschiamo	
	
	
	
	
Compilate	prima	la	“Scheda	studio	A”	e	poi	la	“Scheda	Svolgimento	B”.		
	 	



	-	Schda	
	

A – Scheda studio	

Versetto	
Attività,	azioni,	persone,	oggetti	 Possibili	elementi	del	programma	
Leggete	il	testo	attraverso	le	“lenti	del	
programma”	e	annotate	ogni	azione,	attività,	
persona…	

Elencate	una	serie	di	cose	da	poter	fare	
ispirandovi	a	ciò	che	avete	scritto	nella	colonna	
precedente…	

	
1		
	
2	
	
	
3	
	
	
4	
	
	
5	
	
	
6	
	
	
7-8	
	
	
9-14	

	
Gesù	presso	il	mare	di	Tiberiade	
	
Simon	Pietro,	Tommaso,	Natanaele	e	
altri	2		
	
Andare	a	pesca,	senza	pescare	
	
	
Gesù	appare	
	
	
Gesù	fa	rendere	conto	che	non	hanno	
pescato	
	
Provare	a	pescare	in	un	altro	
modo/luogo	
	
Vanno	verso	Gesù		
	
	
Vedono	la	brace	
	
	
	

	
Incontrarsi	sulla	spiaggia	
	
	
	
	
Creare	un	lago	artificiale	senza	pesci	
	
	
Persona	sconosciuta	appare	
	
	
Dialogo	e	poi	si	nasconde	
	
	
In	base	al	lago	creare	un’alternativa	con	
pesci	
	
Cercare	Gesù	che	si	è	nascosto	
	
	
Fare	il	pane	scout	(merenda)	

	



	
	
B – Scheda svolgimento	

Timing	 Descrizione	dettagliata	del	programma	con	indicazioni	di	tempo	
Elementi	del	programma	 Materiale	

	
15:00	
	
15:15	
	
15:30	
	
16:30	
	
16:45	

	
Bans	(rete	vuota,	rete	piena)	
	
Gridi	
	
Apprendimento	esperienziale	
	
Merenda	
	
Riflessione	spirituale	

	
	
	
	
	
Vedi	sopra	
	
Pane	scout	
	
	

	


