Scheda supporto sviluppo tema dell'anno AISA



Testo biblico: Giovanni 21:1-14

Tema centrale:

Gesù riempie le nostre reti Gesù ci aiuta a fare quello che dobbiamo fare Gesù ci sorprende

Applicazione:

Nelle nostre azioni quotidiane dobbiamo affidarci a Dio, anche se sembrano fallire, perché avremo successo.

Gesù aumenta il valore di quello che peschiamo

Compilate prima la "Scheda studio A" e poi la "Scheda Svolgimento B".

A – Scheda studio

	Attività, azioni, persone, oggetti	Possibili elementi del programma	
Versetto	Leggete il testo attraverso le "lenti del programma" e annotate ogni azione, attività,	Elencate una serie di cose da poter fare ispirandovi a ciò che avete scritto nella colonna	
	persona	precedente	
1	Gesù presso il mare di Tiberiade	Incontrarsi sulla spiaggia	
2	Simon Pietro, Tommaso, Natanaele e altri 2		
3	Andare a pesca, senza pescare	Creare un lago artificiale senza pesci	
4	Gesù appare	Persona sconosciuta appare	
5	Gesù fa rendere conto che non hanno pescato	Dialogo e poi si nasconde	
6	Provare a pescare in un altro modo/luogo	In base al lago creare un'alternativa con pesci	
7-8	Vanno verso Gesù	Cercare Gesù che si è nascosto	
9-14	Vedono la brace	Fare il pane scout (merenda)	

B – Scheda svolgimento

Timing	Descrizione dettagliata del programma con indicazioni di tempo	
Tilling	Elementi del programma	Materiale
15:00	Bans (rete vuota, rete piena)	
15:15	Gridi	
15:30	Apprendimento esperienziale	Vedi sopra
16:30	Merenda	Pane scout
16:45	Riflessione spirituale	